
 

 

PORTARIA Nº 308/2021, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021 
 

 

 “Altera composição dos membros do COMUDE – 

Conselho Municipal de Desenvolvimento do 

Município de Cacique Doble.”  

 

 

                        LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande 

do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e mais o que determina a 

Lei nº 790/03, de 20 de novembro de 2003.  

 

                        RESOLVE: 

 

                        Art. 1º - Altera a composição dos membros do COMUDE – Conselho Municipal de 

Desenvolvimento do Município de Cacique Doble-RS, conforme relação abaixo:  

 

Representantes do Poder Executivo;  

Janaina Reginato – Titular 

Juliano de Mattos Sales – Suplente 

 

Representantes da Câmara Municipal de Vereadores;  

Cintia Peruzzolo Marini – Titular 

Adriana Turke Gelain – Suplente 

 

Representantes do Banrisul S/A; 

Belisa da Costa Fortes –Titular 

Cezar Augusto Silveira Possa – Suplente 

 

Representantes da Emater; 

Amauri Cesar Pivotto – Titular 

Maiara Zaparoli – Suplente 

 

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais da Agricultura Familiar - SINTRAF; 

Fabio Gerry Olivotto – Titular 

Aldemir Roque Carrini – Suplente 

 

Representantes do Conselho Municipal da Saúde;  

Roselaine Siqueira Gelain – Titular 

Luciane Cagnini – Suplente 

 

Representantes do Conselho Municipal de Educação;  

Celso Antônio Cardoso – Titular 

Glauce Dal’ Agnol de Freitas – Suplente 

  

Representantes do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural;  

Edivan Navarini – Titular 

Milton Cezar Ramos Provin – Suplente 
 

Representantes do Conselho Municipal da Assistência Social;  

Fabiula Suzana Ferreira Zaparoli -Titular 

Gustavo Calgarotto – Suplente  



 

 

Representantes do Conselho Municipal de Habitação;  
Ezequiel Biavati – Titular 

Tais Garbin Cagnini – Suplente 

 

Representantes do Conselho Municipal do Meio Ambiente; 

Sonara Alves da Silva – Titular 

Daiane Fátima Fortuna – Suplente 

                                     

                 

                  Art. 2º- Fica designado o Sr. Edivan Navarini, como Presidente do referido conselho. 

 

                  Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogadas as 

disposições em contrário, especial a portaria nº 383/2018, de 12 de Dezembro de 2018.  

 

                                            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, 

AOS 16 DE SETEMBRO DE  2021.   

 

 

LUIZ ANGELO DEON 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

  Registre-se e Publique-se 

 

   Gustavo Calgarotto 

  Secretario Municipal de Administração  

 


